[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2019

№4221
О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования                              «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 27.01.2017 №270, объекты имущества, согласно приложению №1.

2. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации МО «Выборгский район» от 27.01.2017 №270, объекты имущества, согласно приложению №2.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном портале МО «Выборгский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район».

Глава администрации

                          Г.А. Орлов

Согласовано: Голобородько, Рошкович, Семенова, Рупышева, Шашкина, Сивицкая, Хмелев, Сукончик

Разослано: дело, КУМИГ – 4, комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка,                      газета «Выборг», портал

сн

Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№4221 от 30.10.2019

Перечень недвижимого имущества, подлежащего исключению из перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь

кв.м
	Целевое назначение

	1
	Нежилое помещение
	г. Выборг, ул. 2-ая Южная, д. 2
	474,8
	складское

	9
	Нежилое помещение
	г. Выборг, бул. Кутузова, д. 39
	56,44
	ресторан

	38
	Нежилое помещение
	г. Выборг, пр. Ленина, д. 10
	55,3
	мастерская

	112
	Нежилое помещение
	г. Выборг, ул. Приморская, д. 32
	488,0
	дополнительное образование детей и взрослых

	132
	Нежилое помещение
	г. Выборг, ул. Судостроительная, д. 8
	84,8
	общественное бытовое

	140
	Нежилое помещение
	г. Выборг, ул. Южный Вал, д. 4/2

	70,6
	розничная торговля

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№4221 от 30.10.2019

Дополнить Перечень муниципального имущества

муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Целевое назначение

	1
	Нежилое помещение
	г.Выборг, Одесский пер.,                д. 3/4
	47:01:0000000:38313
	75,2
	общественно-бытовое

	2
	Нежилое помещение
	г.Выборг, Приморское шоссе, д. 4
	47:01:0000000:40572
	60,8
	общественно-бытовое

	3
	Нежилое помещение
	г.Выборг, улица Садовая, д.11
	47:01:0000000:43443
	50,6
	общественно-бытовое

	4
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, парк им. Ленина

	6,4
	Торговая деятельность

	5
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Лунина (у дома № 4)

	41,1
	Торговая деятельность

	6
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Лунина (у дома № 4)

	41,1
	Торговая деятельность

	7
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Круговая

	81,0
	Торговая деятельность

	8
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Лунина, д. 4

	25,5
	Торговая деятельность

	9
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Акулова-Маяковского

	13,5
	Торговая деятельность

	10
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Кривоносова, (в районе жилого дома № д. 4)

	9,0
	Торговая деятельность

	11
	Земельный участок под НТО
	Ленинградская область,
г. Выборг, ул. 2-я Южная,

(р-н Южного рынка)

	8,86
	Торговая деятельность